本次交易完成前，上市公司主营业务为石油化工工程施工、房屋建筑工程施

工、市政公用工程施工总承包、机电设备安装工程、防腐保温工程、土石方工程、

钢结构工程专业承包、设备制造及销售、设备吊装及运输、物资销售以及工程技

术服务等业务。

本次发行股份购买资产的标的公司北油工程主要从事化工及石油化工、天然

气化工、新型煤化工等领域的工程设计、工程咨询以及工程总承包等业务。北油

工程具有化工石化医药行业工程设计甲级资质，具有建筑行业、商务粮行业（成

品油储运工程）、石油天然气（海洋石油）行业（油气库、油田地面、气田地面）

及市政行业（排水工程）工程设计专业乙级资质；此外还获得了化工专业工程咨

询甲级资质，石化及石油天然气、建筑、机械专业工程咨询丙级资质。同时北油

工程也取得了压力容器设计、压力管道设计等业务的相关资质证书，并取得了与

上述业务相关的对外工程总承包资格。

本次交易完成后，上市公司将整合北油工程在化工及石油化工、天然气化工、

新型煤化工等领域的工程设计技术和工程总承包能力，发挥上市公司施工能力与

北油工程设计技术能力的协同效应，延伸上市公司在化工及石油化工、天然气化

工、新型煤化工等领域的产业链，形成工程设计、施工、设备采购及总承包一体

化的业务格局，增强上市公司抗风险能力，提升上市公司总体的竞争力与盈利能

力。

陕西延长石油化建股份有限公司   发行股份购买资产预案摘要

18

3、对上市公司财务状况及盈利能力的影响

本次交易完成前，上市公司 2015 年度、2016 年度及 2017 年 1-9 月营业收入

分别为 381,730.33 万元、362,572.11 万元和 268,144.75 万元，归属于母公司的净

利润分别为 12,113.56 万元、12,281.66 万元和 8,614.60 万元。本次交易完成后，

上市公司资产规模将有较大幅度增长，产业链更加完善，持续盈利能力将得到增

强。

由于与本次交易相关的审计、评估工作尚未最终完成，尚无法对本次交易完

成后上市公司财务状况和盈利能力进行准确定量分析，具体财务数据将以审计结

果和资产评估结果为准。上市公司将在本预案公告后尽快完成审计、资产评估工

作并再次召开董事会，对相关事项进行审议，并在重大资产重组报告书中详细分

析本次交易对上市公司财务状况和盈利能力的具体影响。

4、股权结构的预计变化情况

根据本次重组对注入资产的初步评估结果和交易方式测算，本次交易完成

后，上市公司的股权结构变化情况如下：

序号 股东名称

本次交易前 本次交易完成后

持股数量(股)
占总股本比

例(%)
持股数量(股)

占总股本比

例(%)

1
陕西延长石油(集团)

有限责任公司
326,570,199 53.03 489,898,246 53.60

2
陕西省石油化工建设

公司
12,520,326 2.03 12,520,326 1.37

3 刘纯权   66,220,196 7.25

4 金石投资   16,098,188 1.76

5 毕派克   14,905,730 1.63

6 中派克   14,905,730 1.63

7 北派克   11,924,584 1.30

8 京新盛天   10,732,125 1.17

9 其他股东 276,705,435 44.93 276,705,435 30.28

  合计 615,795,960 100.00 913,910,560 100.00

八、本次交易相关方所作出的重要承诺

承诺方 出具承诺名称 承诺的主要内容

上市公司 关于披露信息真 1、本公司为本次重组所作的信息披露和出具的申请文件真

陕西延长石油化建股份有限公司   发行股份购买资产预案摘要

19

实、准确、完整

的承诺函

实、准确和完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对所提供信息的真实性、准确性和完整性承担全部法

律责任；

2、本公司向参与本次重组的各中介机构所提供的资料均为

真实、原始的书面资料或副本资料，该等资料副本或复印件

与其原始资料或原件一致，是准确和完整的，所有文件的签

名、印章均是真实的，并无任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏；

3、本公司为本次重组所出具的说明及确认均为真实、准确

和完整，无任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

关于合法合规的

承诺

1、本公司不存在因涉嫌犯罪正被司法机关立案侦查或涉嫌

违法违规正被中国证监会立案调查的情形；

2、本公司最近 3 年未受过行政处罚（与证券市场无关的除

外）、刑事处罚或者涉及与经济纠纷有关的重大民事诉讼或

者仲裁事项；

3、不存在因涉嫌本次重组相关的内幕交易被立案调查或者

立案侦查之情形；

4、不存在被中国证监会行政处罚或者被司法机关依法追究